

## 【主要な経営指標の推移】

(金額単位:千円)

区 分	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度
経常収益	353,449	343,597	359,065	357,726	341,988
経常利益	34,983	27,578	27,203	59,528	55,578
当期純利益	30,410	23,165	22,369	38,623	43,548
預金積金残高	15,301,350	15,035,609	14,688,263	14,426,255	13,781,960
貸出金残高	5,749,482	5,345,664	5,438,068	5,011,046	4,517,794
有価証券残高	7,790,752	6,485,146	5,139,888	6,275,509	6,030,319
総資産額	19,371,977	17,940,931	16,525,298	16,522,717	15,637,035
純資産額	3,170,827	2,359,076	1,615,538	1,823,689	1,662,764
自己資本比率(単体)	15.14 %	16.16 %	16.13 %	16.01 %	17.25 %
出資総額	52,587	67,133	66,956	66,143	65,067
出資総口数	1,051,740 口	1,342,660 口	1,339,120 口	1,322,860 口	1,301,340 口
出資に対する配当金	4,516	4,723	5,446	6,737	5,316
職員数	17 人	20 人	18 人	18 人	18 人

\*残高計数は期末日現在のものです。

\*金額は千円未満を切捨てて表示しております。

## 【資金運用勘定、調達勘定の平均残高等】

科 目	平成21年度			平成22年度		
	平均残高 (百万円)	利息 (千円)	利回り (%)	平均残高 (百万円)	利息 (千円)	利回り (%)
<b>資金運用勘定</b>	<b>15,524</b>	<b>326,818</b>	<b>2.11</b>	<b>14,930</b>	<b>316,214</b>	<b>2.11</b>
うち・貸出金	5,246	187,660	3.58	4,769	169,507	3.55
うち・預け金	4,858	29,019	0.60	4,540	24,329	0.54
うち・短期資金	—	—	—	—	—	—
うち・有価証券	5,369	108,138	2.01	5,571	120,376	2.16
<b>資金調達勘定</b>	<b>14,417</b>	<b>39,892</b>	<b>0.28</b>	<b>13,782</b>	<b>26,445</b>	<b>0.19</b>
うち・預金積金	14,417	39,892	0.28	13,782	26,445	0.19

\*資金運用勘定は無利息預け金の平均残高(平成21年度10百万円、平成22年度11百万円)を控除して表示しております。

\*金額は単位未満を切捨てて表示しております。

## 【預貸率および預証率】

区 分	平成20年度	平成21年度	平成22年度	
預貸率	(期中平残)	36.15%	36.39%	34.60%
	(期末残高)	37.02%	34.74%	32.78%
預証率	(期中平残)	33.90%	37.25%	40.42%
	(期末残高)	34.99%	43.50%	43.75%